
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів 
освітньо-наукової програми третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 
 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» 
ПІБ викладача Посада Структурний 

підрозділ у 
якому працює 
викладач 

Інформація про 
кваліфікацію 
викладача 

Стаж 
науково-
педагогічної 
роботи 

Навчальні 
дисципліни що їх 
викладає 
викладач на ОП 

Обґрунтування 

Князь 
Святослав 
Володимирович 

Завідувач 
кафедри  

кафедра 
підприємництва  
та екологічної 
експертизи 
товарів 

Тернопільська 
академія 
народного 
господарства, 
спеціальність 
«Фінанси і 
кредит» (диплом 
спеціаліста ЛБ 
ВЕ №000819. 
присвоєно 
кваліфікацію 
«економіст». 
доктор 
економічних наук 
диплом серія ДД 
№002064 від 31 
травня 2013 р.  
наукова 
спеціальність 
08.00.04 
«Економіка та 
управління 
підприємством». 
Тема дисертації: 
«Формування і 
використання 
трансферного 

22 Класифікація 
підприємства із 
урахуванням 
досвіду 
економічно 
розвинутих країн; 
 
Розвиток 
торговельного 
підприємництва із 
урахуванням 
офшорних 
можливостей; 
 
Оптимізація 
організаційного 
розвитку 
підприємницьких 
структур на 
засадах 
інструментарію 
ZFC; 
 
 

1. Публікацій 
у періодичних виданнях, які включені до 
наукометричних баз, рекомендованих МОН, 
зокрема Scopus або Web of Science Core 
Collection: 

1. Князь С.В. (2016). Сутність еколого-
економічних, туристичних, 
екоінформаційних систем та взаємозв’язки 
між ними. Актуальні проблеми економіки, 
№ 9 (171). (Scopus) 

2. Князь С.В. (2016). Структура, можливості 
і перспективи розвитку віртуальної 
економіки та креативних 
індустрій. Актуальні проблеми економіки, 
№ 9 (183), 346-351. (Scopus) 

3. Kniaz, S. et al. (2020). Development of 
environmental management system by 
industrial enterprises. ARCTIC Journal, 
73(3), 56–69. (Scopus) 

4. Heorhiadi N., Kniaz, S. et al. 
(2020).Methodical approach to the structural 
parameterization of forming the development 
strategy of national financial system. ARCTIC 
Journal, 73(3), 128-147. (Scopus) 

5. Kniaz, S. et al. (2020). Technology of 
enterprise potential management in the 



потенціалу 
інноваційного 
розвитку 
підприємств». 
Професор 
(атестат 
12ПР№011179 
від 15.12.2015 р., 
протокол № 5/01-
П) 
 

coordinate system of organizational 
development. ARCTIC Journal, 73(5), 28–46. 
(Scopus) 

6. Князь С. В., Георгіаді Н.Г., Красілич І.О. 
(2017). Технологія формування механізмів 
експортно-імпортної діяльності 
підприємств. Науковий вісник Полісся, № 
3 (11), ч. 2., 34–42. (Web of Science) 

7. Князь С.В., Другов О.О., Федорчак О.Є., 
Прохоренко В.П. (2018). Аналіз динаміки 
розвитку банківського сектору 
України. Фінансово-кредитна діяльність: 
проблеми теорії та практики, № 25, Том 
2, 27-35. (Web of Science) 

8. Kniaz S., Pavlenko E., Rubel O., Zavnerchik 
O. (2018). Funding mechanisms for 
implementation of marine strategy framework 
directive: eu experience. Фінансово-
кредитна діяльність: проблеми теорії та 
практики, №27, Том 4, 27-35. (Web of 
Science) 

публікації у наукових виданнях, включених 
до переліку наукових фахових видань: 

1. Князь С. В.Суть та класифікація витрат 
основної діяльності логістичного 
підприємства/ Л. М. Пилипенко, С. В. 
Князь , М. Р. Вінярська // Вісник 
Національного університету "Львівська 
політехніка". Серія: Менеджмент і 
підприємництво в Україні: етапи 
становлення і проблеми розвитку. – 2016. 
– № 858. – C. 38–43. 

2. Князь С. В., Комарницька Н. М. 



Аналітико-процесна модель моніторингу 
системи управління інноваційною 
діяльністю підприємств // Бізнес Інформ. – 
2016. – №8. – C. 69–74. 

3. Князь С.В. Особливості обліку процесу 
реалізації товарів у кредит [Електронний 
ресурс] / С.В. Князь, В.П. Залуцький, Н.П. 
Яворська // Економіка та суспільство. – 
2017. - №8. – Режим доступу до 
журналу : http://economyandsociety.in.ua 

4. Князь С.В. Проблеми обліку доходів та 
витрат торговельних підприємств 
[Електронний ресурс] / С.В. Князь, В.П. 
Залуцький, Н.П. Яворська // Ефективна 
економіка. – 2017. – № 2. – Режим доступу 
до 
журналу:http://www.economy.nayka.com.ua
/?op=1&z=5425 

5. Князь С.В. Особливості обліку реалізації 
товарів із наданням знижок / С.В. Князь, 
В.П. Залуцький, Н.П. Яворська // Вісник 
Національного університету «Львівська 
політехніка». Серія: менеджмент та 
підприємництво в Україні: етапи 
становлення і проблеми розвитку. – 2017. 
– № 862. – C. 125-130. 

6. Князь С.В. Сутність експортного 
потенціалу підприємства [Електронний 
ресурс] / У.Х. Бабірлі, С.В. Князь, О.П. 
Павленко // Ефективна економіка. – 2017. - 
№ 3. – Режим доступу до 
журналу: http://www.economy.nayka.com.u



a 

7. Князь С.В. Напрямки розширення 
експортного потенціалу вітчизняних 
підприємств на ринках ЄС / У.Х. Бабірлі, 
С.В. Князь, О.П. Павленко // Міжнародний 
науково-практичний журнал «Економіка 
та держава». Серія: економічні науки. – 
2017. - № 3. – С. 25-30. 

8. Князь С.В. Критерії збалансованого 
оцінювання ефективності фінансових 
підприємницьких структур / С.В.Князь, 
І.А.Красілич, В.П.Прохоренко, В.М. 
Мацук // Ефективна економіка. – 2018. - № 
11. – Режим доступу до 
журналу: http://www.economy.nayka.com.u
a 

9. Kniaz S. Improvement of the model of the 
innovative development of the production 
system of industrial enterprises / 
Skynkovskyy R., Sopilnyk L., Heorhiadi N., 
Kniaz S. // Technology audit and production 
reserves. – 2019. – Tоm 1, №4(45). – P. 38–
40. – Режим доступу до 
журналу: http://journals.uran.ua/tarp/article/v
iew/159227 

10. Князь С. В.Суть та класифікація витрат 
основної діяльності логістичного 
підприємства/ Л. М. Пилипенко, С. В. 
Князь , М. Р. Вінярська // Вісник 
Національного університету "Львівська 
політехніка". Серія: Менеджмент і 
підприємництво в Україні: етапи 
становлення і проблеми розвитку. – 2016. 



– № 858. – C. 38–43. 

11. Князь С. В., Комарницька Н. М. 
Аналітико-процесна модель моніторингу 
системи управління інноваційною 
діяльністю підприємств // Бізнес Інформ. – 
2016. – №8. – C. 69–74. 

12. Князь С.В. Особливості обліку процесу 
реалізації товарів у кредит [Електронний 
ресурс] / С.В. Князь, В.П. Залуцький, Н.П. 
Яворська // Економіка та суспільство. – 
2017. - №8. – Режим доступу до 
журналу : http://economyandsociety.in.ua 

13. Князь С.В. Проблеми обліку доходів та 
витрат торговельних підприємств 
[Електронний ресурс] / С.В. Князь, В.П. 
Залуцький, Н.П. Яворська // Ефективна 
економіка. – 2017. – № 2. – Режим доступу 
до 
журналу:http://www.economy.nayka.com.ua
/?op=1&z=5425 

14. Князь С.В. Особливості обліку 
реалізації товарів із наданням знижок / 
С.В. Князь, В.П. Залуцький, Н.П. Яворська 
// Вісник Національного університету 
«Львівська політехніка». Серія: 
менеджмент та підприємництво в Україні: 
етапи становлення і проблеми розвитку. – 
2017. – № 862. – C. 125-130. 

15. Князь С.В. Сутність експортного 
потенціалу підприємства [Електронний 
ресурс] / У.Х. Бабірлі, С.В. Князь, О.П. 
Павленко // Ефективна економіка. – 2017. - 



№ 3. – Режим доступу до 
журналу: http://www.economy.nayka.com.u
a 

16. Князь С.В. Напрямки розширення 
експортного потенціалу вітчизняних 
підприємств на ринках ЄС / У.Х. Бабірлі, 
С.В. Князь, О.П. Павленко // Міжнародний 
науково-практичний журнал «Економіка 
та держава». Серія: економічні науки. – 
2017. - № 3. – С. 25-30. 

17. Князь С.В. Критерії збалансованого 
оцінювання ефективності фінансових 
підприємницьких структур / С.В.Князь, 
І.А.Красілич, В.П.Прохоренко, В.М. 
Мацук // Ефективна економіка. – 2018. - № 
11. – Режим доступу до 
журналу: http://www.economy.nayka.com.u
a 

18. Kniaz S. Improvement of the model of the 
innovative development of the production 
system of industrial enterprises / 
Skynkovskyy R., Sopilnyk L., Heorhiadi N., 
Kniaz S. // Technology audit and production 
reserves. – 2019. – Tоm 1, №4(45). – P. 38–
40. – Режим доступу до 
журналу: http://journals.uran.ua/tarp/article/v
iew/159227 

2. Наявність виданого підручника або 
монографії: 

1. Моделювання механізмів фінансової 
підтримки суб’єктів міжнародної торгівлі: 
монографія / колектив авторів; за наук. ред. 



С.В. Князя. - Львів: Видавництво Львівської 
політехніки, 2016. - 366 с. (сканована копія 
титульної сторінки і зворотньої сторони 
титульної сторінки додаються – додаток 4) 
2. Інтелектуалізація інвестиційних 
процесів в контексті розвитку торговельного 
підприємництва: монографія / колектив 
авторів; за наук. ред. д.е.н., проф. С.В. Князя. 
- Львів: ТзОВ Видавнича фірма «Афіша», 
2017. - 496 с. (сканована копія титульної 
сторінки і зворотньої сторони титульної 
сторінки додаються – додаток 5) 
3. Управління підприємницькими 
структурами на засадах забезпечення їх 
конкурентоспроможності: монографія / 
колектив авторів; за наук. ред. д.е.н., проф. 
С.В. Князя. - Львів: ТзОВ Видавнича фірма 
«Афіша», 2019. - 199 с. (сканована копія 
титульної сторінки і зворотної сторони 
титульної сторінки додаються – додаток 6); 
4. Формвання збалансованої системи 
оцінювання підприємств ринку харчової 
продукції на основі стандарту НАССР: 
монографія / колектив авторів; за наук. ред. 
д.е.н., проф. С.В. Князя. - Львів: ТзОВ 
Видавнича фірма «Афіша», 2020. - 114 с. 
5. Князь С.В. Евристика: навчально-
методичний комплекс для підготовки 
докторів філософії зі спеціальності 076 
«Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність» / С.В. Князь, З.В. Гуцайлюк  // 
Е41-293-69/2017 від 04.05.2017 р. 
6. Підприємництво,  торгівля та біржова 



діяльність: 

7. Організаційно-методичні положення 
державної атестації: навч. посібник / Князь 
С.В., Бець М.Т., Фарат О.В., Косовська В.В. – 
Львів: Видавництво Львівської політехніки, 
2019. – 104 с. 

8. Довідник товарознавця. Продовольчі 
товари / С.В. Князь, А.Г. Загодорній, М.В. 
Римар та ін. ; за ред. д-ра екон. наук, проф. 
С.В. Князя. – Львів : Видавництво Львівської 
політехніки, 2016. – 340 с. (сканована копія 
титульної сторінки і зворотної сторони 
титульної сторінки додаються – додаток 7); 
9. Довідник товарознавця: продовольчі 
товари / С. В. Князь, А. Г. Загородній, М. В. 
Римар, та інші; за ред. д-ра екон. наук, проф. 
Князя С.В. – Львів: Видавництво «Львівської 
політехніки», 2018. – 684 c. (сканована копія 
титульної сторінки і зворотної сторони 
титульної сторінки додаються – додаток 8); 
10. Торгівельна, маркетингова та рекламна 
діяльність: термінологічний словник / А. Г. 
Загородній, Г.Л. Вознюк, С. В. Князь, Г.О. 
Партин. – Львів: ТзОВ Видавнича фірма 
«Афіша», 2019. – 413 c. (сканована копія 
титульної сторінки і зворотної сторони 
титульної сторінки додаються – додаток 9); 

3. Участь у міжнародному науковому 
просторі: 

участь у підготовці заявок на отримання 
наукових грантів  



2018 рік 
1. Дослідницький грант на українську та 
українсько-канадську тематику у галузі 
гуманітарних та соціальних наук, права, 
педагогіки та бібліотечної справи на 2017-2018 
рр. - Формування інтегрованих систем 
інформаційного забезпечення суб`єктів 
міжнародної торгівлі (Canadian Institute of 
Ukrainian Studies). 

2. Грант на публікацію 2017-2018 рр. -
 Удосконалення трансферних систем 
інноваційного розвитку суб`єктів 
підприємництва (Canadian Institute of Ukrainian 
Studies). 
3. Грант на стажування (2018-2019 рр.) -
 Технико-϶кономическое обоснование 
инновационного применения "умных" 
технологий для повишения ϶ффективности 
гражданских инициатив в г. Львов (Prague 
Civil Society Cetntre) 

2019 рік 
1. Дослідницький грант на українську та 
українсько-канадську тематику у галузі 
гуманітарних та соціальних наук, права, 
педагогіки та бібліотечної справи на 2019-2020 
рр. - Розвиток українсько-канадських 
освінтьо-наукових ініціатив (Canadian Institute 
of Ukrainian Studies). 
2. Україна: Програма малих грантів 
громадської дипломатії уряду США - «Освіта» 
2018-2019 рр. - Creation in the Lviv Polytechnic 
of the American Studies program on technology 



audit of business structures, taking into account 
the provisions of the concept of sustainable 
development (Відділ преси, освіти і культури 
Посольства США) 
3. Україна: Програма малих грантів 
громадської дипломатії уряду США - 
«Культура» 2018-2019 рр. - Creation of creative 
industries in the city of Lviv (Відділ преси, 
освіти і культури Посольства США) 

2020 рік 
1. House of Europe. Goethe-Institute: Програма 
творчої підготовки та розбудови потенціалу 
молоді (1.05.2020-30.11.2020) - Розвиток 
креативних індустрій: освіта, творчість, 
підприємництво 

2. House of Europe. Goethe-Institute: Конкурс 
для регіональних креативних хабів та 
культурних організацій (1.04.2020-30.12.2020) 
– Дослідження споживчих тенденцій в рамках 
реалізації економічної частини Угоди про 
асоціацію між Україною та ЄС 

3. Грант Посольства Словацької Республіки у 
Києві для України на 2020 рік – Формування 
громадської лабораторії для експертизи 
якості та безпечності харчових продуктів. 

участь в організації запрошення візит-
професорів  

1. Віталій Крупін (Польська академія наук); 
2. Ангеліка Пабіан (Сілезькогий університет).  

5. Участь в атестації наукових працівників: 



4. Виконання функцій наукового керівника 
або члена редколегії  наукового видання: 

 з 2016 року член редакційної колегії 
журналу Scientific Journal "Law & 
Sciences" https://twitter.com/LawSci_Journal. 
Журнал «Law & Sciences» є науковим 
виданням, зареєстрованим Міністерством 
юстиції України, що підтверджується 
Свідоцтвом про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової інформації 
серії КВ № 22525-124258 від 24.11.2016 р. 
Індексація журналу (міжнародні 
наукометричні бази даних, репозиторії та 
пошукові системи):Index Copernicus 
(Poland),Scientific Indexing Services 
(SIS),Cosmos Impact Factor,Google Scholar 
(International, USA),International Innovative 
Journal Impact Factor (IIJIF),SAJI Journal 
Index,Journal Factor,Wikiversity, Scientific 
Periodicals Ukraine Vernadsky National 
Library of Ukraine (Ukraine) та ін. ISSN 
2522-4549; 

 з 2019 року член редакційної колегії 
журналу "Наукові записки Львівського 
університету бізнесу та права", серія 
"Економіка". Свідоцтво про державну 
реєстрацію: серія КВ No 14346-3317Р від 
14.08.2008 р. ISSN: 2663-0117. 

5. Участь в атестації наукових працівників: 

Опонування дисертацій 

1. Запухляк І.Б. Теоретико-методологічні 



основи розвитку газотранспортних 
підприємств в умовах нестабільності 
середовища їх функціонування: автореф. 
дис. на здобуття наук. ступеня докт. екон. 
наук: спец. 08.00.04 “Економіка та 
управління підприємствами (за видами 
економічної діяльності)” / І.Б. Запухляк. – 
Івано-Франківськ, 2017. - 40 с. 

2. Чубар М.М. Механізм підвищення 
експортного потенціалу підприємства за 
умов членства України в СОТ: автореф. 
дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. 
наук: спец. 08.00.04 “Економіка та 
управління підприємствами (за видами 
економічної діяльності)” / М.М. Чубар. - 
Хмельницький, 2016. - 21 с.; 

3. Мисковець Н.П. Розвиток екосистемного 
корпоративного підприємництва на основі 
вимог ФАО: автореф. дис. на здобуття 
наук. ступеня канд. екон. наук: спец. 
08.00.04 “Економіка та управління 
підприємствами (за видами економічної 
діяльності)” / Н.П. Мисковець. - Рівне, 
2017. - 20 с.; 

4. Маслак М.В. Формування складових 
механізму внутрішньофірмового трансферу 
технологій на засадах інтапренерства: 
автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 
канд. екон. наук: спец. 08.00.04 “Економіка 
та управління підприємствами (за видами 
економічної діяльності)” / М.В. Маслак. - 
Харків, 2017. - 20 с. 

5. Мясников В.О. Адаптивне управління 
інноваційним потенціалом 



машинобудівних підприємств : автореф. 
дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. 
наук: спец. 08.00.04 “Економіка та 
управління підприємствами (за видами 
економічної діяльності)” / В.О. Мясников. 
– Запоріжжя, 2018. - 20 с. 

6. Щебель А.І. Управління потенціалом 
підприємства в системі координат 
організаційного розвитку : автореф. дис. на 
здобуття наук. ступеня канд. екон. наук: 
спец. 08.00.04 “Економіка та управління 
підприємствами (за видами економічної 
діяльності)” / А.І. Щебель. – Львів, 2020. - 
20 с. 

6. Наявність авторських свідоцтв: 

1. Свідоцтво про реєстрацію авторського 
права на твір «Technology of formation 
of enterprise export-import activity 
mechanisms» / С. В. Князь, Н. Г. 
Георгіаді, І. О. Красілич. – № 91596 від 
15.08.2019 р. Офіційний бюлетень 
«Авторське право і суміжні права», 
2019, № 54, с. 
555 http://www.me.gov.ua/Documents/De
tail?lang=uk-UA&id=11c1271e-eb9e-
470a-ba8e-
43b4e5301bee&title=OfitsiiniiBiuletenavt
orskePravoISumizhniPrava; 

2. Свідоцтво про реєстрацію авторського 
права на твір «Трансферний потенціал 
інноваційного розвитку промислово-
торговельних організацій » / С. В. 
Князь. – № 91597 від 15.08.2019 р. 



Офіційний бюлетень «Авторське право 
і суміжні права», 2019, № 54, с. 
556 http://www.me.gov.ua/Documents/De
tail?lang=uk-UA&id=11c1271e-eb9e-
470a-ba8e-
43b4e5301bee&title=OfitsiiniiBiuletenavt
orskePravoISumizhniPrava 

3. Свідоцтво про реєстрацію авторського 
права на твір «Оцінювання та 
аналізування трансферного потенціалу 
інноваційного розвитку підприємства» / 
С. В. Князь, Я. С. Богів. – № 97729 від 
03.06.2020 р. Офіційний бюлетень 
«Авторське право і суміжні права», 
2020, № 59, с. 
124 https://www.me.gov.ua/Documents/D
etail?lang=uk-UA&id=11c1271e-eb9e-
470a-ba8e-
43b4e5301bee&title=OfitsiiniiBiuletenavt
orskePravoISumizhniPrava; 

7. Підвищення кваліфікації та 
стажування: 

1. Курси слухачів польської мови у 
Львівській політехніці (сертифікат ОД 
02071010/695-16 від 29.12.2016 року) 

2. Стажування у Першому відділенні ПАТ 
«Укрексімбанк» у м. Львові (2017 р.) 

3. Стажування у BN-Group Polska Sp. 
z.o.o. (2019 р.)> 
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- наукові публікації у періодичних 
виданнях, які включені до наукометричних баз, 
рекомендованих МОН, зокрема Scopus або Web 
of Science Core Collection: 

1. Бець М.Т. Формування оптимального 
інвестиційного портфеля на фондовому ринку 
Україну /Георгіаді Н.Г., Бець М.Т., Федорчак 
О.Є. // Актуальні проблеми економіки. – 2016. 
– № 8 (182). – С. 361-372. (Scopus). 

2. Bets M. Formation of the information 
support of the entities of management by 
development of innovation clusters (Формування 
інформаційного забезпечення суб’єктів 
управління інноваційним розвитком)/ О. Farat 
O., M.  Bets.// Baltic Journal of Economic 
Studies, 2018, Vol. 4, No. 2 March, 249-253. 
(Web of Science). 

3. Bets M. Organizational development in 
banks management systems (Організаційний 
розвиток систем управління банками) / 
N.Heorhiadi, O.Druhov, R.Vilhutska, M.Bets, A. 
Stoianovskyi and M. Folwarski // Banks and Bank 
Systems, 2018, 13(3), 1-11. doi: 
10.21511/bbs.13(3).2018.01 (Scopus).  

4. Bets M. Diagnostics of temperature 
regime of technological environments of 
underground pipelines in the monitoring system 
of oil and gas enterprises for providing of safe 
exploitation (Діагностика температурного 
режиму технологічних середовищ підземних 
трубопроводів в системі моніторингу 
нафтогазових підприємств для забезпечення 
безпечної експлуатації) /YuzevychV., 
Pavlenchyk A., Lozovan V., Mykhalitska N., 



Bets M. // International Journal of Recent 
Technology and Engineering. – 2020. – Vol. 9, 
iss. 1. – С. 1301–1307. (SciVerse SCOPUS). 

- публікації у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових фахових 
видань України: 

1.Бець М.Т. До питання екологічно 
безпечного поводження з електронними 
відходами на засадах логістики регіональних 
товаропотоків / М.Т. Бець, Н.Я. Михайліцька. 
Ефективна економіка. 2016. № 8. URL: 
http://www.economy.nayka.com.ua (дата 
звернення: 21.08.2020). 

2. Бець М.Т. Визначення сутності 
поняття конкурентоспроможності товарів із 
врахуванням інтегрованості ринків / Е. Х. 
Бабіров, Г. Й. Лучко , М.Т. Бець. Ефективна 
економіка.  2017.  № 3.  URL: 
http://www.economy.nayka.com.ua (дата 
звернення: 21.08.2020). 

3. Бець М.Т. Організаційне забезпечення 
безпеки й якості товарів на регіональному 
споживчому ринку Львівської області. Східна 
Європа: економіка, бізнес та управління. 
Дніпро: ДВНЗ «Придніпровська державна 
академія будівництва та архітектури»: Дніпро, 
2018. Випуск 4(15), 2018. С.247-253.  URL: 
http://www.easterneurope-
ebm.in.ua/journal/15_2018/45.pdf  (дата 
звернення 21.08.2020). 

4. Бець М.Т. Зміст результативності 
діяльності технічних комітетів стандартизації 
щодо стимулювання зовнішньої торгівлі з 
країнами ЄС на прикладі Львівської області/ 



Бець М.Т.,  Ягольник С.Г. Проблеми 
системного підходу в економіці.  2019.  Вип. 5 
(73) . С.47-52. Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/PSPE_print_2019_5%2
81%29__9 (дата звернення 21.08.2020). 

5. Бець М.Т.  Призначення 
підприємницького університету у розрізі 
стратегічного планування регіонального 
розвитку на прикладі Львівської області /Бець 
М.Т., Ягольник С.Г.  Інфраструктура ринку. 
2020. Випуск 40. С.334-343.URL:  
http://www.market-
infr.od.ua/journals/2020/40_2020_ukr/60.pdf 
(дата звернення: 21.08.2020). DOI: 
10.32843/infrastruct40-58 

2. Навчальні посібники та розділи 
монографій: 

1. Міжнародна торгівля і фінанси: навч. 
посібник/ С.В. Князь, М.Т. Бець, Г.Л. 
Вербицька; за заг. ред..С.В. Князя. - Львів: 
Видавництво Львівської політехніки, 2016.- 
С.7-9, 38-75; 291-346: 418-444; 507-513. 

2.Бець М.Т. Оцінка стану та тенденцій 
розвитку інтелектуального підприємництва 
України у контексті активізації інвестиційної 
діяльності //Інтелектуалізація інвестиційних 
процесів в контексті розвитку торговельного 
підприємництва: монографія / за наук. ред. д-
ра екон. наук  С.В. Князя. – Львів: 
Видавництво Львівської політехніки, 2017.- 
С.293-307. 

3.Бець М.Т. Еколого-економічні ризики у 
підприємництві [Електронний ресурс]:  
Електронний навчальний посібник / Бець М.Т. 



– Львів: Видавництво Львівської політехніки, 
2018. Електронний оптичний диск (DVD). 

4. Бець М. Т. Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність: організаційно-методичні 
положення державної атестації: навчальний 
посібник / С. В. Князь, М. Т. Бець, О. В. Фарат, 
В. В. Косовська. – Львів: Видавництво 
Львівської політехніки, 2019. – 140 c. 

5. Bets Mariana. Application of leasing as a 
tool for managing socio-economic enterprise 
development  (Застосування лізингу як 
інструменту управління соціально-
економічним розвитком підприємства ) 
/Zaluckyj Volodymyr // Development of modern 
science: the experience of European countries and 
prospects for Ukraine: monograph / edited by 
authors. – 1st ed. – Riga, Latvia: “Baltija 
Publishing”, 2019. – p.115-133. 

3. Керівництво студентом, який зайняв 
призове місце на конкурсі студентських 
наукових робіт: 

Керівництво студентами, які зайняли І 
місце в ІІ турі Міжнародного конкурсу 
студентських наукових робіт в 
Кременчуцькому національному університеті 
імені Михайла Остроградського (КрНУ) зі 
спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність» (Легуша Л.С. та  
Дзвоник В.В. –  «Організаційно-економічні 
основи забезпечення безпеки і якості товарів, 
робіт, послуг в регіоні (на прикладі Львівської 
області)», 2018 р.). 

4. Участь у конференціях і семінарах: 
1.Бець М.Т. Методичні основи для 



оцінки соціально-екологічної відповідальності 
в торговельному підприємництві // 4-ий 
Міжнародний конгрес «Захист навколишнього 
середовища. Енергоощадність. Збалансоване 
природокористування», 21 – 23 вересня  2016 
р. Львів : зб. Мат.  / Нац. ун-т «Львів. 
політехніка». – Львів : Вид-во Нац. ун-ту 
"Львів. політехніка", 2016.-  С. 198 -199 

2.Бець М.Т. Формування індикаторів 
оцінки соціально-екологічної відповідальності 
підприємництва // III Міжнародна науково-
практична конференція «Обліково-аналітичне 
забезпечення системи менеджменту 
підприємства» 27-28 квітня 2017 р. Львів: зб. 
мат. /  Нац. ун-т «Львів. політехніка». – Львів : 
Вид-во Нац. ун-ту "Львів. політехніка", 2017.- 
С.213-15. 

3. Бець М.Т. Призначення соціально-
екологічного підприємництва в забезпеченні 
сталого розвитку регіону/ Бець М.Т // 
Міжнародна наукова конференція молодих 
вчених «Економіко-екологічні проблеми 
сучасності у дослідженнях молодих 
науковців», 29-30 червня 2017 року, м. Одеса: 
зб. мат/Одеський державний екологічний 
університет . -  Львів : Вид-во Од. держ екол. 
ун-ту.,  2017.  – С. 9-11. 

4. Bets M. Contents of the socio-
environmental responsibility in electronic 
equipment and machinery trade (Зміст 
соціально-екологічної відповідальності в 
торгівлі електронним обладнанням та 
устаткуванням)/ M. Bets, N. Basiuk // VІI 
Міжнародний молодіжний науковий форум 



“Litteris et Artibus” // Матеріали. – Львів : 
Видавництво Львівської політехніки, 2017- С. 
134-135. 

5.Бець М. Т. Типологізація факторів, які 
впливають на діяльність суб’єктів 
підприємництва / Мацук  В. М., Точ Д. В. // 
Сучасні проблеми обліку, аналізу, аудиту й 
оподаткування суб’єктів господарської 
діяльності: теоретичні, практичні та 
освітянські аспекти : збірник наукових праць 
за матеріалами ІІІ Всеукраїнської науково-
практичної конференції, Дніпро, 28–29 
березня 2019 р. Ч. 1. – 2019. – C. 362–370. 

6. Бець М.Т. Складові інформаційного 
забезпечення збалансованого розвитку 
підприємств торгівлі. / Бець М.Т., Гошко Д.М. 
//Інформаційні технології: наука, техніка, 
технологія, освіта, здоров’я: тези доповідей 
ХXVІІ міжнародної науково-практичної 
конференції MicroCAD-2019, 15-17 травня 
2019 р.: у 4ч. Ч.IІІ. / за ред. проф. Сокола Є.І.– 
Харків: НТУ «ХПІ». – С. 96. 

5. Підвищення кваліфікації та 
стажування: 

Стажування планове у Львівському 
торговельно-економічному  університеті, 
кафедра митного та технічного регулювання, 
тема «Удосконалення системи управління 
якістю у торговельній діяльності», звіт 
затверджено на засіданні кафедри 
підприємництва та екологічної експертизи 
товарів НУ «Львівська політехніка», протокол 
№11 від 07.05.2019 р. 
2. Підвищення кваліфікації на Семінарі 
психолого-педагогічних знань у НУ «Львівська 



політехніка» з 15.10.2019 р. до 12 06.2020 р. 
(свідоцтво Серія ПК № 02071010/000009-20 від 
20 липня 2020 р.). 
 

Білущак Галина 
Іванівна 

Доцент  кафедра 
обчислюваної 
математики 

Львівський 
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1981 р. 
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викладач Диплом 
з відзнакою  
№045804 
(24.06.1981) 
 
Кандидат фізико-
математичних 
наук за 
спеціальностями: 
01.01.01 — 
математичний 
аналіз та 01.01.02 
— 
диференціальні 
рівняння 
(трансформовано 
в  111 
«Математика» ) 

Тема 
кандидатської 
дисертації 
«Вінерівські 
інтеграли в 

35 р. Аналітичні та 
чисельні методи 
дослідження 

1. Публікації: 
- наукові публікації у періодичних 
виданнях, які включені до наукометричних баз, 
рекомендованих МОН, зокрема Scopus або Web 
of Science Core Collection: 

1. Bilushchak H.I. Optimization of Oxidation 
Desulphurization of Pover-Generating 
Coal // SergiyPysh’ev, Halyna Bilushchak 
and Volodymyr Gunka / 
Chemistry&Chemical Technology.-№6.-
2012.-С.105-113. 

2. Билущак Г.И. Факторы риска развития 
коронарной болезни / Г.В. Свитлык, 
В.М. Сало, М.Р. Бубняк, Г.В. Чнгрян, 
М.О. Гарбар, Г.И. Билущак // 
Клиническая медицина. – Москва.- 
2013. - №12.-С. 26-30.  

3. Билущак Г.И. Острый инфаркт 
миокарда с элевацией сегмента ST: 
стратификация риска развития 
неблагоприятных событий в течении 
пяти лет / Г.В. Свитлык, Г.В. Чнгрян, 
М.О. Гарбар, Г.И. Билущак // 
Медицинский вестник ЭЗЕБУНИ. – 
Ереван.- 2013. - №4(56). – С. 42-50. 

4. Bilushchak H.I. Desulphurization and 
usage of medium-metamorphized blank 
coal.1.Detrmination of the optimal 
conditions for oxidative desulphurization / 
SergiyPysh’ev, HalynaBilushchak // 
Chemistry&Chemical Technology.-v8.-



просторі 
неперервних 
функцій 
нескінченної 
кількості змінних 
і їх 
застосування».  

Диплом 
кандидата 
фізико-
математичних 
наук КН 
№000868 
18.01.1993 р. 

Вчене звання –
доцент кафедри 
обчислювальної 
математики та 
програмування 

Атестат доцента 
ДЦ АР №004760 
12.12.1996 р. 

№2.-2014.-С.225-234. 
- наукові публікації у наукових виданнях, 
включених до переліку наукових фахових 
видань України: 
1. Гавриляк В. В., Пилипець А. З., 

Лубенець В. І., Білущак Г. І., 
Монька Н. Я. Фосфоліпідний склад 
тканини нирок за короткочасного введення 
естерів тіосульфокислот // Медична та 
клінічна хімія. – 2019. – Т. 21, № 3 (80). – 
С. 171–172.  

2. Палюх О. А., Громовик Б. П., Білущак Г. І., 
Виноград Н. О. Особливості розуміння 
студентами-провізорами проблеми 
запобігання кліщовим трансмісивним 
природно-осередковим інфекціям // 
Фармацевтичний часопис. – 2018. – Т. 2. – 
С. 88–95. 

3. Pysh’yev S., Grytsenko Y., Danyliv N., 
Bilushchak H., Pysh'yeva R. Production of 
indene-coumarone resins as bitumen modif // 
Petroleum & Coal. – 2016. – Том 57 № 4. – 
С. 303–314 

4. Білан Ю.В., Білущак Г.І., Демків О.Б. 
Динаміка економічних, інституційних та 
соціокультурних чинників зовнішньої 
міграції населення України.- Актуальні 
проблеми економіки №10(172) 2015.- 
c.285-294 

5. Федушко С. С., Білущак Г. І. Формування 
системи лінгво-комунікативних індикаторів 
соціально-демографічних характеристик 
web-учасників // Управління розвитком 
складних систем : збірник наукових 



праць. – 2014. – № 18, 2014. – С. 112–
122.  (Google Scholar). 

6. Serhiy Pyshyev, Yuri Prysiazhnyi, Denis 
Miroshnichenko, Halyna Bilushchak, 
Roksolana Pyshyeva. Desulphurization and 
usage of medium-metamorphized blank 
coal.1.Detrmination of the optimal conditions 
for oxidative desulphurization // 
Chemistry&Chemical Technology.-v8.-№2.-
2014.-С.225-234. 

7. Громовик Б.П., Прокип С.Е., Билущак Г.И. 
Изучение и оптимизация ормулярного 
ассортимента опиоидных аналгетиков, 
спользуемых в паллиативной медицине // 
“Рецепт”.- Минск, 2014.-с.104-115. 

8. Г.В. Свитлык, В.М. Сало, М.Р. Бубняк, Г.В. 
Чнгрян, М.О. Гарбар, Г.И. Билущак . 
Факторы риска развития коронарной 
болезни // Клиническая медицина. – 
Москва.- 2013. - №12.-С. 26-30.  

9.  Г.В. Свитлык, Г.В. Чнгрян, М.О. Гарбар, 
Г.И. Билущак Острый инфаркт миокарда с 
элевацией сегмента ST: стратификация 
риска развития неблагоприятных событий 
в течении пяти лет // Медицинский вестник 
ЭЗЕБУНИ. – Ереван.- 2013. - №4(56). – С. 
42-50. 

10. SergiyPysh’ev, Halyna Bilushchak and 
Volodymyr Gunka. Optimization of Oxidation 
Desulphurization of Pover-Generating Coal // 
Chemistry&Chemical Technology.-№6.-
2012.-С.105-113. 

Наявність виданого підручника чи навчального 
посібника або монографії: 



1. Білущак Г. І. Аналітичні та чисельні 
методи досліджень. Статистичні методи в 
OpenOffice: навчальний посібник / 
Г. І. Білущак. – Львів: Видавництво "Растр-
7", 2017. – 182 c. (рекомендовано 
методичною комісією – №6/2017 від 
15.05.2017 р.) 

2. Білущак Г.І.,  Чабанюк Я.М. Теорія      
ймовірностей і математична статистика. 
Лекції: навч. посіб.- Львів: В-во 
“Львівський ЦНТЕІ”, 2002.-  564 с. (50%) 

3. Білущак Г.І., Чабанюк Я.М. Теорія 
ймовірностей і математична статистика. 
Практикум: навч. посіб.- Львів: В-во 
“Край”, 2002. – 542 с. (50%) 

4. Г. І. Білущак, І. В. Когут Математико-
статистичні методи в соціології: 
навчальний посібник /. – Львів: ПП Сорока 
Т.Б, 2016. – 112 c. (50%) 

Наявність виданих навчально-методичних 
посібників/посібників для самостійної роботи 
студентів та дистанційного навчання, 
конспектів лекцій/практикумів/методичних 
вказівок/рекомендацій загальною кількістю 
три найменування: 
1. Білущак Г. І. Аналітичні та чисельні 

методи досліджень. Статистичні методи в 
OpenOffice: навчальний посібник / 
Г. І. Білущак. – Львів: Видавництво "Растр-
7", 2017. – 182 c. (рекомендовано 
методичною комісією – №6/2017 від 
15.05.2017 р.) 

2. Білущак Г.І.,  Чабанюк Я.М. Теорія      
ймовірностей і математична статистика. 



Лекції: навч. посіб.- Львів: В-во 
“Львівський ЦНТЕІ”, 2002.-  564 с. (50%) 

3. Білущак Г.І., Чабанюк Я.М. Теорія 
ймовірностей і математична статистика. 
Практикум: навч. посіб.- Львів: В-во 
“Край”, 2002. – 542 с. (50%) 

4. Білущак Г.І. Математичний аналіз, частина 
1: Конспект лекцій / П. Я. Пукач, 
Г. І. Білущак, І. В. Когут. – Львів: 
Самвидав каф. ОМП, 2018. – 120 c.  (40%) 

5. Білущак Г.І. Теорія причинності в 
соціології: конспект лекцій / П. Я. Пукач, 
Г. І. Білущак, О. Я. Мічуда. – Львів: 
Самвидав каф. ОМП, 2019. – 198 c. (40%) 

6. Г. І. Білущак, І. В. Когут. Математико-
статистичні методи в соціології: 
навчальний посібник /– Львів: ПП Сорока 
Т.Б, 2016. – 112 c. (50%) 

7. Білущак Г.І. Математичні методи аналізу 
інформації, ч.1-ч.2. Електроннний 
[конспект лекцій з дисципліни 
“Математичні методи аналізу 
інформації”].-2016 р. – 300с. 

8. Білущак Г.І. Математичні методи аналізу 
інформації,. ч.1-ч.2. [Електроннний 
посібник] для лабораторного практикуму з 
дисципліни “Математичні методи аналізу 
інформації”.-2016 р.- 240с. 

Наявність науково-популярних та/або 
консультаційних (дорадчих) та/або 
дискусійних публікацій з наукової або 
професійної тематики: 
- 
 



Підвищення кваліфікації та стажування: 
Стажування в Національному університеті ім. 
І.Франка з 15.10.2016 р. до15.12.2016 р. 

Тема: «Математичні методи в наукових 
дослідженнях». Довідка № 5692-В від 
19.12.2016 р.  

Семінар педагогічних знань,  Національний 
університет «Львівська політехніка». Тема: 
«Актуальні проблеми вищої школи». 
Посвідчення, реєстраційний № 012-19 від 
19.06.2019 р. 

Петрушенко 
Віктор 
Леонтійович 

Професо
р 

Кафедра 
філософії 

Київський 
державний 
університет ім. 
Т.Г. Шевченка у 
1975 р. 
Кваліфікація: 
викладач 
наукового 
комунізму 
 
Кандидат 
філософських 
наук за 
спеціальністю 
діалектичний та 
історичний 
матеріалізм, 
диплом ФС № 
002796, 
«Співвідношення 

45 Філософія і 
методологія 
науки 

1. Публікацій 
у періодичних виданнях, які включені до 
наукометричних баз, рекомендованих МОН, 
зокрема Scopus або Web of Science Core 
Collection: 
1. Philosophical and Anthropological Dimension 

of Technoscience// Filosofija. Sociologija. 
2019. T. 30. Nr. 3 (Indexed in: Web of 
Science, Core Cjllection, Scopus Q1) 
(співавт.: Oksana Chursinova); DOI: 
https://doi.org/10.6001/fil-soc.v30i3.4042. 

публікації у наукових виданнях, включених 
до переліку наукових фахових видань: 

1. Межі знань та знання меж // 
Філософська думка. - № 3, 2005; 
2. Метафізика форм присутності: 
філософський аналіз // Вісник 
Національного ун-ту «Львівська 
політехніка». - № 550. – Філософські 



соціального та 
гносеологічного в 
конституюванні 
знання»; доктор 
філософських 
наук за 
спеціальністю 
09.00.02 – 
діалектика і 
методологія 
пізнання, диплом 
ДД № 005416, 
«Знання як форма 
зв’язку 
свідомості і 
буття»; професор 
по кафедрі 
філософії, атестат 
02ПР № 003392 

науки. -  Львів, 2006; 

3. Витоки ідеї очевидності та її експлікації 
у феноменології Е.Гусерля // Вісник 
Національного ун-ту «Львівська 
політехніка». - № 661. – Філософські 
науки. -  Львів, 2010; 
4. Складники когнітивного процесу та їх 
екзистенційне значення // Науковий вісник 
Чернівецького університету: Збірник. наук. 
праць. Вип. 706 – 707. Філософія. – 
Чернівці, Чернівецький нац. ун-т, 2014; 

5. Проблема виправданості позитивних 
екзистенційних суджень // Гуманітарні 
візії. Науковий журнал. - № 2 (2), 2016. 

4. Наявність виданого підручника або 
монографії: 

1) Філософія: Підручник.-Львів, 2011.-506 с.; 
2) Філософія і методологія науки.-Львів, 2016.-
184 с.; 

3) Гносеологія та епістемологія.- Львіва, 2018. 
– 202 с.; 

4) Філософія (вступ до курсу, історія світової 
та української філософії, фундаментальні 
проблеми сучасної філософії): навч. посібник. 
– 2-ге вида., випр.-Львів, 2019. – 596 с. 

5. Участь у міжнародному науковому 
просторі: 

- 



4. Виконання функцій наукового керівника 
або члена редколегії  наукового видання: 

- 

5. Участь в атестації наукових працівників: 

Опонування дисертацій 
Два терміни (з 2008 до 2014 р.) був членом 2-х 
спеціалізованих Вчених рад Д 35. 051. 02 і Д 
35. 051. 17. при Львівському національному 
університеті імені Івана Франка 

6. Наявність авторських свідоцтв: 

- 

8. Підвищення кваліфікації та 
стажування: 

Національний лісотехнічний університет 
України, кафедра філософії  і психології, з 
01.03.2017 р. по 04.05.2017 р. 

Мукан Наталія 
Василівна 

професор Кафедра 
педагогіки та 
інноваційної 
освіти 

Чернівецький 
державний 
університет ім. 
Ю. Федьковича – 
1996 р. 
Спеціальність: 
Романо-
германська 
філологія. 
Кваліфікація: 
Філолог-
германіст. 

21 Професійна 
педагогіка 

1. Публікацій 
у періодичних виданнях, які включені до 
наукометричних баз, рекомендованих МОН, 
зокрема Scopus або Web of Science Core 
Collection: 
1. Mukan N. Functional literacy learning in the 

system of adult education in Belgium / 
Nataliya Mukan, Olena Fuchyla // Advanced 
education. – 2016. – Issue 6. – P. 34-39. 

2. Mukan N. The formation of school principals’ 
readiness to use internet technologies in their 
work in the system of continuous pedagogical 
education / N. Mukan, M. Noskova, I. 
Baibakova // Наука і освіта. – 2017. – № 4. – 



Викладач 
англійської мови 
та літератури. 
Викладач 
німецької мови. 

 

Державний 
університет 
«Львівська 
політехніка» – 
2000 р. 
Спеціальність: 
Фінанси. 
Кваліфікація: 
Економіст. 
Кандидат 
педагогічних 
наук за 
спеціальністю 
13.00.04 – Теорія 
і методика 
професійної 
освіти.  

Диплом ДК 
034236 від 
11.05.2006 р. 

«Система 
професійної 

С. 123-132. 
3. Mukan N. The development of bilingual 

education in Canada / Nataliya Mukan, Julia 
Shyika, Oksana Shyika // Advanced 
education. – 2017. – Issue 8. – P. 35-40. 

4. Koryahin, V.M., Mukan, N.V., Blavt O.Z., 
Virt, V.V. (2019). Students’ coordination 
skills testing in physical education: ICT 
application. Information Technologies and 
Learning Tools, 70(2). 
https://journal.iitta.gov.ua/index.php/itlt/articl
e/view/2437/1462  

5. Mukan, N., Yaremko, H., Kozlovskiy, Yu., 
Ortynskiy, V., & Isayeva, O. (2019). 
Teachers’ continuous professional 
development: Australian experience. 
Advanced Education, 12, 105-113.  

6. Koryahin, V., Kopylov, S., Blavt, O., Mukan, 
N., Presner, R., Harkusha, S., Stadnyk, V., 
Gurtova, T., Bezgrebelnaya, E., Afonin, V. 
(2019). Ontology of metrological support 
control to orientationin space of students with 
chronic diseases at the university. Journal of 
Physical Education and Sport, 19(4), 2418-
2423.  

публікації у наукових виданнях, включених 
до переліку наукових фахових видань: 
1. Мукан Н. В., Яремко Г. В. Професійний 

розвиток учителів загальноосвітніх шкіл 
Австралії як науково-педагогічна проблема 
/ Н. В. Мукан, Г. В. Яремко // Педагогічні 
науки // Збірник наукових праць. – 2017. – 
№ 80. – С. 56–61. 
(Фахова+ Index Copernicus).  



підготовки 
майбутніх 
учителів 
загальноосвітніх 
шкіл в 
університетах 
Канади» 

Доктор 
педагогічних 
наук за 
спеціальністю 
13.00.04 – Теорія 
і методика 
професійної 
освіти. Диплом 
ДД № 000895 від 
17.05.2012 р.,  

«Професійний 
розвиток 
учителів 
загальноосвітніх 
шкіл у системах 
неперервної 
педагогічної 
освіти великої 
Британії, Канади, 
США».  

Професор за 

2. Мукан Н., Миськів І., Запотічна М. 
Асиміляція в освіті корінних народів 
Канади / Наталія Мукан, Ірина Миськів, 
Марія Запотічна // Молодь і ринок. – 2018. 
– № 4 (159). – С. 6-10. 

3. Мукан Н., Миськів І., Запотічна М. 
Специфіка освітніх програм для дітей 
корінних народів Канади у період раннього 
дитинства / Наталія Мукан, Ірина Миськів, 
Марія Запотічна // Молодь і ринок. – 2018. 
– №  6 (161). – С. 36-40.  

4. Mukan, N., Noskova, M., Zinchuk, I. (2019). 
Teachers’ digital competence development: 
Estonian state policy in the field. Comparative 
professional pedagogy, 9(1), 26-32.  

5. Мукан Н., Миськів І., Кухтяк О. Знаннєво-
змістова компонента готовності фахівця з 
інформаційної, бібліотечної та архівної 
справи до професійної діяльності // Молодь 
і ринок. – 2019. – № 7 (174). – С. 11–16.  

6. Mukan, N., Istomina, K., Yaremko, H., 
Myskiv, I. Hard and soft skills forming 
professional competence of international 
relations specialist // Молодь і ринок. – 2019. 
– № 9 (176). – С. 27 – 32.  

7. Мукан, Н. В., Блавт, О. З., Миськів І. С., & 
Кухтяк О. Я. (2019).  Операційно-
діяльнісна компонента готовності до 
професійної діяльності фахівців 
інформаційної, бібліотечної ьа архівної 
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8. Mukan, N. V., Istomina, K. Yu., Yarenko, H. 
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Атестат 12ПР № 
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professional training of Bachelor of Arts in 
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Педагогічний альманах, 43, 109-116. 

9. Мукан Н., & Блавт, О. (2019). Розвиток 
освіти в Україні на початку ХХІ століття: 
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Наявність виданого підручника або 
монографії: 
Монографії 

1. Мукан Н.В. Система професійної 
підготовки майбутніх учителів 
загальноосвітніх шкіл в університетах Канади: 
Монографія. – Львів: Видавництво 
Національного університету «Львівська 
політехніка». – 2006. – 140с. 
2. Мукан Н. В. Професійний розвиток 
учителів загальноосвітніх шкіл Великої 
Британії, Канади, США / Н. В. Мукан // Львів: 
Видавництво Львівської політехніки, 2011 – 
248 с. 
3. Мукан Н.В. Неперервна педагогічна 
освіта вчителів загальноосвітніх шкіл: 
професійне становлення та розвиток (на 
матеріалах Великої Британії, Канади, США): 
Монографія. – Львів: Видавництво 
Національного університету «Львівська 
політехніка», 2010. – 284 с. 
4. Мукан Н.В., Запотічна М.І. 
Ретроспектива розвитку освіти корінних 



народів Канади у компаративно-педагогічному 
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Запотічна. – Львів: ВД «Панорама». – 2018. – 
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Мукан, М.Б. Бусько; Барабаш О.В., Бусько 
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Гасько, М. Федоришина). Видання четверте 
(відредаговане і доповнене) / Підручник. – 
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2. Спілкуємося англійською мовою 
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М.І. Запотічна, С.Ф. Кравець, З.Т. Магдач, І.С. 
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відносин) : навч. посібник / [Р.Д. Карамишева, 
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Видавництво Львівської політехніки, 2014. – 
248 с. 
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Байбакової, О. Гасько, М. Федоришина). 
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З.Т. Магдач, О.В. Мукан, І.В. Сопронюк,  Г.В. 
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Видавництво Національного університету 
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7.  Спілкуємося англійською мовою (За ред. І. 
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Львів: Видавництво «Растр – 7», 2007. – 236 с.  
8. Англійська мова для логістів: Навчальний 
посібник для студентів магістеріуму напряму 
“Логістика” вищих навчальних закладів./ За 
ред. Н.В. Мукан; Мукан Н.В., Вислободська 
І.В., Гаврилюк М.В., Закаулова Ю.В., 
Запотічна М.І., Кравець С.Ф., Магдач З.Т., 
Мукан О.В., Сай І.В. – Львів: Видавництво 
«Растр-7», 2008. – 280 с.  
9. Education in Europe: the main features. 
Освіта в Європі: основні характеристики 
Навчальний посібник. За ред. М.П. Лещенко; 
Гаврилюк М.В., Магдач З.Т., Мукан Н.В. – 
Львів: Видавництво «Бескид Біт», 2008. – 244 
с. 
10. Мукан Н.В. Професійний розвиток 
американських, британських та канадських 
педагогів: форми, методи, моделі./ Навчальний 
посібник. – Львів: Видавництво «Растр-7», 



2008. – 64 с. 
11. Оповідки про «вічне, добре, мудре...»: 
Навч. посібник/ За ред.. М.П. Лещенко, Н.В. 
Мукан, Л.С. Токарук. – Львів: Видавництво 
Національного університету «Львівська 
політехніка», 2009. – 164 с.   
12. Англійська мова для логістів: Навч. 
Посібник / Н.В. Мукан; І.М. Вислободська, 
М.В. Гаврилюк, Ю.В. Закаулова, М.І. 
Запотічна, С.Ф. Кравець, З.Т. Магдач, О.В. 
Мукан, І.В. Сай; За ред. Н.В. Мукан. – 2-ге 
вид., перероб. і доп. – Львів: Видавництво 
Національного університету “Львівська 
політехніка”, 2010. – 304 с. 
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Участь в атестації наукових працівників: 
Голова спеціалізованої вченої ради К 35.052.24 
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політехніка» 

Член спеціалізованої вченої ради Д 36.053.01 у 
Дрогобицькому державному педагогічному 
університеті імені Івана Франка 
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Підвищення кваліфікації та стажування: 
Національний університет «Львівська 
політехніка». Свідоцтво про підвищення 
кваліфікації Серія СВ № 02071010/00040 – 19. 
Тема «Професійний розвиток викладача 
закладу вищої освіти» (5 кредитів ЄКТС). 
Видано 16.05.2019 
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економічний журнал. – К., 2015. - №11(173) 
2015. – стор. 77-86. (база SCOPUS) 

2. Чухрай Н.І. Оцінювання рівня ресурсного 
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methodological basis for technology transfer from 
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ум.д.ар. (SciVerse SCOPUS?). 

5. Chukhrai N., Sorochak O., Bokhonko I. 
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3. Чухрай Н.І., Бохонко І.В., 2017. Формування 
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